suas atribuições legais e autorizado pelo inciso II, art. 5º 
da Lei Municipal nº 1.359 de 22 de novembro de 2018.

DECRETA

Art. 1º - Fica aberto no Setor de Contabilidade, no 
orçamento fiscal do Município de Pardinho, um credito 
adicional suplementar no valor de R$ 1.492.500,00 (um 
milhão quatrocentos e noventa e dois mil e quinhentos 
reais), destinados a atender a despesa a seguir:

02 – PODER EXECUTIVO
03 – DEPARTAMENTO DE FINANÇAS R$

041230004.2.004 – 3.1.90.11 – Vencimentos e Vantagens Fixas – P.C. 
(144)

65.000,00

041230004.2.004 – 3.1.90.13 – Obrigações Patronais (151) 15.000,00

[...]

Acha-se aberta Licitação abaixo discriminada:

PREGÃO ELETRÔNICO nº 028/19	 PROCESSO 
LICITATÓRIO nº 2291/19

OBJETO: Registro de Preço para eventuais e futuras 
aquisições de combustível para abastecimento da frota 
municipal, com fornecimento parcelado de até 15.000 
(quinze mil) litros de Diesel Comum.

LOCAL DE RETIRADA DO EDITAL: Sala do Setor de 
Licitações no Paço Municipal, sito à Rua Sargento José 
Egídio do Amaral, 235 Centro, Município de Pardinho, 
Estado de São Paulo, no horário das 08h às 11h30m e 
das 13h às 17h horas ou através da Internet pelo site da